
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I 
RESPONSABILE: Dott.Guglielmo Albano

Registro  Generale n. _375______del_17/05/2018__________

                                             Registro  Settore  n. 49   del 11/05/2018

OGGETTO: Beneficio “Fornitura Libri di Testo” A.S. 2017-2018- Approvazione dell’avviso pubblico 
e della modulistica.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile del procedimento, ex Legge. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa.

La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
- L’art. 27 della Legge n. 448/1998 ha previsto la concessione di contributi per l’acquisto dei libri di  

testo in favore degli alunni che frequentano le scuole Statali, Medie e Superiori;
- Che  con  decreto  dirigenziale  regionale  n.29  del  14.09.2017,  sono stati  assegnati  i  fondi  per  il  

beneficio relativo ai libri di testo scolastici, per l’anno 2017-2018, demandando alla DGR n.18, del  
28.01.2016, l’individuazione dei beneficiari, in relazione alla frequenza e al reddito ISEE, contenuto  
entro € 10.633,00; 

- Che  per  lo  scopo  è  stato  predisposto  l’avviso  pubblico  contenente  i  criteri  e  i  termini  per  la  
presentazione  delle  istanze,  nonché  la  modulistica  fac-simile,  disponendo  la  necessaria 
collaborazione degli Istituti scolastici interessati;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.  

118/2011;
- lo statuto comunale; 

Ritenuto dover 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende riportata, trascritta ed 
approvata.

1. Di aprire i termini per la presentazione delle istanze relative alla fornitura di libri di testo, per 
l’a.s.  2017-2018,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  alla  normativa  vigente  e  con  la  necessaria 
collaborazione degli Istituti scolastici interessati.

2. Di  approvare  l’allegato  avviso  pubblico  e  il  modulo  di  domanda  allegati  alla  presente,  per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

3. Di pubblicizzare l’avviso in parola trasmettendolo a tutti gli Istituti Scolastici del territorio, i cui 
alunni  possono  essere  interessati  al  beneficio,  pubblicando  lo  stesso  sul  sito  internet  
istituzionale dell’Ente e all’albo on line comunale - www.comunemarigliano.it; 

4. Di rappresentare che la graduazione del beneficio per la fornitura dei libri di testo in parola, 
differenziato per scuola, classe e sezione di appartenenza dell'alunno beneficiario, sarà 
computato utilizzando le liste ufficiali scolastiche e i costi ministeriali, e rapportato alle risorse 
finanziarie disponibili;

5. Di dare atto che la somma necessaria per la gestione del beneficio in parola è disponibile  
sul cap.808/2, bilancio 2018.

6. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per  gli  specifici 
adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo pretorio on line;

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano

http://www.comunemarigliano.it/


Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

AVVISO PUBBLICO

FORNITURA DI LIBRI DI TESTO 
ANNO SCOLASTICO 2017-2018

- Apertura dei termini -

Sono aperti  i  termini  per la  presentazione delle  istanze per  la fornitura di  libri  di  testo,  
a.s.2017-2018,  in  favore  degli  alunni,  anche  non  residenti,  che  frequentano  le  scuole  Statali, 
Medie e Superiori, ubicate sul territorio comunale ed il cui Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente (ISEE) dell’intero nucleo familiare,  calcolato per l’anno  2016, non sia superiore ad 
€10.633,00.

La richiesta può essere presentata dal genitore/soggetto che rappresenta il minore o dallo 
stesso  studente,  se  maggiorenne, utilizzando  esclusivamente  il  modello  di  domanda in 
distribuzione presso gli Istituti Scolastici di frequenza.

Al modello di domanda predisposto, debitamente compilato,  devono essere allegati, pena 
l’esclusione dal beneficio:

1. Attestazione  dell’Indicatore  della  Situazione  Economica  Equivalente  (ISEE)  relativo  ai 
redditi dell’anno 2016. Laddove l’attestazione ISEE fosse pari a zero è necessario allegare 
una  specifica  autodichiarazione,  resa  ai  sensi  dell’art.47  del  D.P.R.  28/12/2000,  n.445, 
attestante  e  quantificante  le  fonti  e  i  mezzi  dai  quali  il  nucleo  familiare  ha  tratto 
sostentamento;

2. La  condizione  di  separazione  o  divorzio,  senza  l’affidamento  esclusivo  dello  studente 
minorenne  ad  uno  dei  genitori,  attestato  da  atto  dispositivo  del  Tribunale,  implica  la 
necessità  di  presentare l’istanza  dai  genitori  in  modo congiunto o con specifica delega 
autorizzativa  del  genitore  non  domandante,  con  allegata  copia  di  un  documento  di 
riconoscimento in corso di validità;

3. Copia di un documento di riconoscimento del richiedente in corso di validità;

L’istanza  di  cui  al  presente  avviso  dovrà  essere  presentata  alla  Segreteria  dell’Istituto 
Scolastico frequentato dallo studente, a pena di esclusione, improrogabilmente entro il 11 Giugno 
2018.

Si rappresenta che la graduazione della fornitura in parola, differenziato per scuola, classe e 
sezione  di  appartenenza  dell'alunno  beneficiario,  sarà  computato  utilizzando  le  liste  ufficiali 
scolastiche e ministeriali, e rapportato alle risorse finanziarie disponibili.

Marigliano lì, 11.05.2018

     L’Assessore alla P.I.                                           Il Caposettore P.I.                                      
Dott.ssa Veronica Perna                                                    Dott. Guglielmo Albano




	Città Metropolitana di Napoli

